20, "Edeb", 23, "Tevhîd", 32; Müslim, "Şalât", 144, "Fezâ'ilü's-şahâbe", 74-76, 83, 88, "Tevbe", 32-38, "Li'ân", 16, 17; Ebû Dâvûd, "Büyü", 89; İbn Mâce, "Ahkâm", 14, "Nikâh", 56; Tirmizî, "Menâkıb", 61, 62, "Birr", 70, "Rađâ", 14; Nesâî, "İşretü'n-nisâ", 3, 4; a.mlf., *İşretü'n-nisâ*, Beyrut 1409/1989, s. 34-41; İbn Hazm, *Tauku'l-hamâme: Güvercin Gardanlığı* (trc. Mahmut Kanık), İstanbul 1985, s. 238, 246; Kuşeyrî, *er-Risâle*, II, 512-518; Râğıb el-İsfahânî, *ez-Zerî'a ilâ mekârimi's-şerî'a* (nşr. Ebû'l-Yezîd el-Acemî), Kahire 1405/1985, s. 347; Gazzâlî, *İhyâ*, İstanbul 1318, II, 38-39; III, 167-169; İbn Kayyim el-Cevziyye, *Ahlâk-ı Bârü'n-nisâ* (nşr. Nizâr Rızâ), Beyrut 1985, s. 82-94; Aynî, *Umdetü'l-kâri*, Kahire 1392/1972, XVI, 407-414; Şa'rânî, *el-Yevâkit ve'l-cevâhir*, Kahire 1378/1959, II, 42; Kınalızâde Ali Efendi, *Ahlâk-ı Alâi*, Bulak 1208, II, 32; Elmalılı, *Hak Dini*, IX, 6405-6406; N. Silamy, *Dictionnaire de la psychologie*, Paris 1967, s. 156.

HAYATİ HÖKELEKLİ

KISMET

(القسمة)

Daha çok insanların geçim vasıtası olan rızkın Allah tarafından belirlendiğini ifade eden terim (bk.

BİBLİYOGRAFYA :

Sahnûn, *el-Müdevvene*, V, 464-506; Serahsî, *el-Mebsûl*, XV, 2-69; İbn Rüşd, *Bidâyetü'l-müctehid*, II, 236-242; Burhâneddin el-Merginânî, *el-Hidâye*, Kahire 1936, IV, 31-40; İbn Kudâme, *el-Muğnî*, XI, 488-507; Abdullah b. Mahmûd el-Mevsilî, *el-İhtiyâr li-ta'îlî'l-Muhtâr*, Beyrut 1395/1975, II, 72-80; İbn Kayyim el-Cevziyye, *İ'lâmü'l-muvakkî'in*, Kahire 1389/1968, IV, 2; Bîlmen, *Kamus*², VII, 137-172; M. Abdürrahîm Kişkî, *el-Mirâşü'l-mukâren*, Kahire 1380/1961, s. 141-142; M. Cevâd Mağniyye, *Fikhü'l-İmâm Ca'fer es-Şâdık*, Beyrut 1404/1984, IV, 115-120; M. Ebû Zehre, *Ahkâmü't-terikât ve'l-mevârîş*, Kahire, ts. (Dârü'l-fikri'l-Arabî), s. 273-282; Vehbe ez-Zühayfî, *Nazariyyetü'd-đamân*, Dimaşk 1402/1982, s. 152; Ahmed Ferrâc Hüseyin, *Kismetü'l-emlakî'l-müştereke fi'l-fikhi'l-İslâmî*, Beyrut 1989; Hamza Aktan, *Mukayese li İslâm Miras Hukuku*, İstanbul 1991, s. 249-275.

HAMZA AKTAN

KISSA

(bk. HİKÂYE).

KISSA

(القصة)

Kur'an-ı Kerim'de tarihî kişilerle olaylara dair yer alan haberler ve bunlardan bahseden ilim.